
cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Napoleão da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 18 18 18 54
2º XR Magnifico Whiz Douglas Noveti de Oliveira Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 25 25 50
3º Ostigoso da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 12 15 15 42
4º Spin Sorrel Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR 12 12 . 24
5º Smooth Little Cat Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR 15 4 . 19

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Napoleão da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 18 18 18 54
2º XR Magnifico Whiz Douglas Noveti de Oliveira Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 25 25 50
3º Ostigoso da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 10 15 15 40
4º Spin Sorrel Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR 10 12 . 22
5º Smooth Little Cat Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR 15 6 . 21

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Craque Marca dos Santos Gilson Diniz Filho Renato Aurélio Martins São Paulo/SP . 18 25 43
2º XR Magnifico Whiz Douglas Noveti de Oliveira Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 25 15 40
3º Napoleão da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 12 15 12 39
4º Dun It Lena Marcelo Almeida da Silva Thomaz Luiz Cabral Menezes Campina Grande do Sul/PR . 12 18 30
5º Ostigoso da Emaísa Diogo Leonardo Hostim Ewaldo Rieper Neto Joinville/SC 8 10 10 28

APCR - Associação Paranaense do Cavalo de Rédeas

Classificados para o Campeonato Nacional - 2018 (ANCR)

Categoria Aberta - Nível 2

Categoria Aberta - Nível 3

Categoria Aberta - Nível 4



cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Ilha Bela da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 25 25 65
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 25 18 8 51
3º Einstein Little Step Bruna B. Pinheiro Martucci Bruna B. Pinheiro Martucci Sinop/MT 12 . 18 30
4º Freckles Chelo Luiz Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 6 8 15 29
5º Comandante do Peron Eduardo Peron Eduardo Peron Campina Grande do Sul/PR 4 12 6 22

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Ilha Bela da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 25 25 65
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 25 18 8 51
3º Einstein Little Step Bruna B. Pinheiro Martucci Bruna B. Pinheiro Martucci Sinop/MT 12 . 18 30
4º Freckles Chelo Luiz Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 6 8 15 29
5º Comandante do Peron Eduardo Peron Eduardo Peron Campina Grande do Sul/PR 4 12 6 22

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Ilha Bela da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 25 25 65
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 25 18 10 53
3º Einstein Little Step Bruna B. Pinheiro Martucci Bruna B. Pinheiro Martucci Sinop/MT 12 . 18 30
4º Comandante do Peron Eduardo Peron Eduardo Peron Campina Grande do Sul/PR 4 15 8 27
5º Coronel Marca dos Santos Ciro Ceccatto Ciro Ceccatto Curitiba/PR 0 12 12 24

Classificados para o Campeonato Nacional - 2018 (ANCR)

Categoria Amador - Nível 2

Categoria Amador - Nível 3

Categoria Amador - Nível 4

APCR - Associação Paranaense do Cavalo de Rédeas



cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Astuto da Oca Reinaldo Kreusch Reinaldo Kreusch Joinville/SC 25 12 18 55
2º Gaiteiro da Roraima Antoninho Vaz da Silva Rivadavia Fiorillo Menarim Florianopolis/SC 10 15 25 50
3º Araguaina do Peron Gabriel Cordeiro Martins Renato Aurélio Martins Adrianópolis/PR . 18 18 36
4º Vora Ouro Negro Guilherme dos Santos Souza Benjamim Acacio de M. e Costa Curitiba/PR 15 0 10 25
5º Alegrete do Sapezal Raphael Hirsch Bohrer Gabriela Dissenha União da Vitória/PR 4 . 18 22
6º Gladiador do Imbuial Wagner Adonias da Silva Evaldo Mendes Taborda Colombo/PR 10 . 6 16
6º Nyk Dun it Antônio Carlos Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 4 12 . 16

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Craque Marca dos Santos Gabriel Cordeiro Martins Renato Aurélio Martins Adrianópolis/PR 25 25 18 68
2º Nyk Dun it Antônio Carlos Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 18 8 25 51
3º XR Magnifico Whiz Lorenza Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 15 10 . 25
4º Gaiteiro da Roraima Antoninho Vaz da Silva Rivadavia Fiorillo Menarim Florianopolis/SC 6 18 0 24
5º Spin Sorrel André Roberto Marques FerreiraDaniel José Marques Ferreira Castro/PR 6 15 . 21
6º Estanciero do Peron Emanuella Theodoro Stival Eduardo Peron Curitiba/PR 0 1 8 9

Categoria Aberta - Nível 1 (Principiante)
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